至急のご案内                     ＜２３－０９＞

２０２３年５月

先生各位

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、測定装置のサポート終了にともない、同一メーカーの改良試薬に

変更させていただきたく取り急ぎご案内申し上げます。

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。

                                   謹白

記

■対象検査項目：

HBV-DNA定量（リアルタイム PCR (TaqMan PCR)）  ［項目コード：２６１１］

HCV-RNA 定量（リアルタイム PCR (TaqMan PCR)）  ［項目コード：２５９２］

■検査内容変更実施日：

２０２３年５月２９日（月）受付分より

以上

※裏面もご覧ください

●HBV-DNA 定量（リアルタイム PCR(TaqMan PCR)）

●HCV-RNA定量（リアルタイム PCR(TaqMan PCR)）

測定装置のサポート終了にともない、現行試薬と同等性能の同一メーカー改良試薬に

変更させていただきます。

なお、この変更にともない、HBV-DNA 定量におきまして報告範囲を変更させていただきます。

検査項目 変更箇所 新 現

HBV-DNA 定量

項目コード 2611

検査項目名 HBV-DNA 定量 HBV-DNA 定量(Taqman PCR)

検査方法 リアルタイム PCR

基準値 検出せず

報告単位 Log IU/mL

報告範囲
検出せず、＜1.0、

1.0～9.0、9.0U

検出せず、＜1.3、

1.3～8.2、8.2U

HCV-RNA 定量

項目コード 2592

検査項目名 HCV-RNA 定量 HCV-RNA 定量(Taqman PCR)

検査方法 リアルタイム PCR

基準値 検出せず

報告単位 Log IU/mL

報告範囲
検出せず、＜1.2、

1.2～8.0、8.0U

《新試薬と現試薬の相関》

【HBV-DNA 定量】                  【HCV-RNA 定量】